



TACÓGRAFOS

TURCATTO TRUCK CENTER

CNPJ: 36.516.851/0001-39 IE: 210/0017157

Endereço: ESTRADA RS 324/KM 265, Nº: 1000, Bairro: SANTO ANJO

Cidade/UF: PARAI/RS CEP: 95360000

Fone: (54) 2116-5060 E-mail: paraitacografos@gmail.com

Emissão: 13/06/2024 10:31:36

ORÇAMENTO

CLIENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL / RG		CNPJ / CPF	
MUNICÍPIO DE NOVA PRATA		ISENTO		91.618.439/0001-38	
ENDEREÇO		BAIRRO		CEP	
FERNANDO LUZZATTO - 158		CENTRO		95320000	
CIDADE	UF	FONE	SOLICITANTE		
NOVA PRATA	RS	(54) 3242-8200			
FONE/CONTATO SOLICITANTE					

DADOS DOS PRODUTOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL
630	EXTINTOR 2KG PO ABC GARANTIA 5 ANOS C40	UN	1,000	189,90	0,00	189,90
880	CRONOTACOGRAFO DIGITAL IAM TC100	PC	1,000	3.325,90	0,00	3.325,90
836	VELOCIMETRO FIP ANALOGICO SPY	UN	1,000	750,00	0,00	750,00
156	TOMADA AMARELA	UN	2,000	49,90	0,00	99,80
155	TOMADA BRANCA	UN	1,000	49,90	0,00	49,90
154	SENSOR HALL M22 1318	UN	1,000	874,90	0,00	874,90
213	CONEXAO SENSOR 4 PINOS REDONDOS	UN	1,000	213,90	0,00	213,90
521	CABO 4X1	MT	10,000	19,12	0,00	191,20
12	LANTERNA LATERAL LARANJA PEQUENA SC	UN	6,000	34,90	0,00	209,40
417	CABO FLEXIVEL PP 2 FIOS N. 16/ 1,00MM2	UN	14,000	7,50	0,00	105,00

DADOS DOS SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	DESCONTO	VALOR TOTAL
206	AFERICAO	UN	1,000	350,00	0,00	350,00
207	TAXA GRU (GUIA)	UN	1,000	90,09	0,00	90,09
217	MAO-DE-OBRA AUTO ELETRICA	H	3,000	65,00	0,00	195,00
218	MAO DE OBRA TACOGRAFOS	H	2,500	65,00	0,00	162,50
219	CALIBRACAO	UN	1,000	150,00	0,00	150,00

DADOS DO ORÇAMENTO

DATA DE EMISSÃO	HORA DE EMISSÃO	PRAZO DE ENTREGA		DATA DE ENTREGA	VALIDADE DO ORÇAMENTO
03/05/2024	12:55:00				17/06/2024
TIPO DE FRETE	ICMS	IPI	CONDIÇÃO DE PAGAMENTO	VENDEDOR	
	0,00	0,00			
TOTAL DOS PRODUTOS	TOTAL DOS SERVIÇOS	PERCENTUAL DE DESCONTO	VALOR DO DESCONTO	VALOR TOTAL	
6.009,90	947,59	0,00 %	0,00	6.957,49	

OBSERVAÇÕES

PLACA IGY 2521

Eduarda M. Kuier

CNPJ 36.516.851/0001.39
Parai Tacógrafos
Estrada RS 324 KM 265 8 Nº 1000 Sala 1
Bairro Santo Anjo Parai/RS



TACÓGRAFOS | RASTREAMENTO | SEGUROS

PESQUISA DE PREÇO

Empresa: Comercio de Velocímetros Rei (JV System tacógrafos)

CNPJ: 07753415000185

Endereço: Br 116 km 144 nr13343 Bairro: Jardim Eldorado, Caxias do Sul RS

Telefones: 54 3229-3232 54 99139-1743

E-mail: tacografos@jvsystem.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA CNPJ 91.618.439/0001-38

PRODUTO:

Qtidade	Descrição	Preço Total (R\$)	Total
01	TACOGRARO DIGITAL	3.450,00	3.450,00
01	VELOCIMETRO FIP	756,60	756,60
02	TOMADA AMARELA	52,00	104,00
01	ESTINTOR 2K	199,90	199,90
01	TOMADA BRANCA	52,00	52,00
01	SENSOR HALL	876,00	876,00
01	CONEXÃO SENSOR	215,00	215,00
10	CABO 4X1	22,90	229,00
6	LANTERNA LATERAL	37,90	227,40
14	CABO 2X1	8,10	113,40
	TOTAL		R\$ 6.223,30

SERVIÇO:

01	AFERIÇÃO	360,00	360,00
01	TAXA GRU	90,09	90,09
01	CALIBRAÇÃO	155,50	155,50
03	MÃO DE OBRA ELÉTRICA	3,5	227,50
03	MÃO DE OBRA TACOGRARO	3	195,00
	TOTAL		R\$ 1.028,09

TOTAL DE SERVIÇO R\$ 7.251,39

Caxias do Sul, 03 de MAIO de 2024.

ORÇAMENTO

Empresa: kerteszh Comercio e Manutenção de Instrumentos de Medição LTDA

Endereço: Rua Bernardino Silveira Pastoriza, nº 110, Bairro Sarandi, Porto Alegre

Telefone: (51) 33645879

Email: kerteszh@kerteszh.com.br

MUNICIPIO DE NOVA PRATA/RS CNPJ 91.618.439/0001-38 PLACA IGY2521

PRODUTOS:

01	EXTINTOR	R\$192,90	R\$ 192,90
01	TACOGRAFO DIGITAL	R\$3450,00	R\$3450,00
01	VELOCIMETRO FIP	R\$765,00	R\$765,00
02	TOMADA AMARELA	R\$52,00	R\$104,00
01	TOMADA BRANCA	R\$52,00	R\$52,00
01	SENSOR HALL	R\$884,00	R\$884,00
01	CONEXÃO SENSOR	R\$ 216,00	R\$216,00
10	CABO 4X1	R\$ 21,60	R\$ 216,00
06	LANTERNA LARANJA	R\$ 36,00	R\$ 216,00
14	CABO 2X1	R\$ 7,80	R\$ 109,10
		TOTAL	R\$6.205,00

SERVIÇOS:

2,5	MÃO DE OBRA TACÓGRAFO	R\$ 68,00	R\$ 170,00
01	CALIBRAÇÃO/ LIMPEÇA	R\$ 180,00	R\$ 180,00
01	AFERIÇÃO	R\$ 380,00	R\$ 380,00
01	TAXA	R\$90,09	R\$90,09
03	MÃO DE OBRA ELÉTRICA	R\$68,00	R\$ 204,00
		TOTAL	R\$1.024,09

TOTAL DO SERVIÇO PRESTADO: R\$ 7.229,09

Atenciosamente,

Roberta Kerteszh

Kerteszh Instrumentos Ltda

94.498.656/0001-20

KERTESZH COM. MAN. INST. MED. LTDA.

AV. BERNARDINO SILVEIRA PASTORIZA, 1100
SARANDI - CEP 91.160-310
PORTO ALEGRE - RS